
CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 28-02-2017 69

ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BẮC GIANG 

 
Số: 91/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Bắc Giang, ngày 18 tháng 01 năm 2017 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận các xã, thị trấn đạt  

“Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến 2020” năm 2016 
   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 4667/QĐ-BYT ngày 07/11/2014 của Bộ trưởng Bộ Y tế 
ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến 2020; 

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 03/TTr-SYT ngày 13/01/2017,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Công nhận 14 xã, thị trấn đạt “Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn 
đến 2020” năm 2016 (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2: Sở Y tế, UBND các huyện và các xã, thị trấn được công nhận đạt “Bộ 
tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến 2020” năm 2016, có trách nhiệm tiếp tục 
chỉ đạo thực hiện duy trì và nâng cao chất lượng các tiêu chí, giữ vững danh hiệu đã 
đạt được. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Y tế; Chủ tịch 
UBND các huyện, thành phố; Chủ tịch UBND các xã có tên tại Điều 1 và các đơn vị 
liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
    KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

Lê Ánh Dương 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



70 CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 28-02-2017

DANH SÁCH CÁC XÃ “ĐẠT BỘ TIÊU CHÍ QUỐC GIA VỀ Y TẾ XÃ 
GIAI ĐOẠN ĐẾN NĂM 2020” NĂM 2016 

(Kèm theo Quyết định số 91/QĐ-UBND  ngày 18/01/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh) 
 

 

STT Tên xã Huyện 

1 Xã Thanh Luận  
Sơn Động 

2 Xã Hữu Sản 

3 Xã Tân Hoa  
Lục Ngạn 

 4 Xã Kiên Lao 

5 Xã Trường Giang Lục Nam 

6 Xã Huyền Sơn 

7 Xã Tiên Nha 

8 Thị trấn Bố Hạ Yên Thế 

9 Xã Đồng Hưu 

10 Xã Phúc Sơn Tân Yên 

11 Xã Ngọc Châu 

12 Xã Thắng Cương Yên Dũng 

13 Xã Bắc Lý  

Hiệp Hòa 14 Xã Hương Lâm 

 
 
 
 
 
 

 


